
 1 

PATVIRTINTA 

Vilniaus etninės kultūros centro 

direktoriaus 2025 m. sausio 2 d. įsakymu 

Nr. VO-1 

 

 

2025 M. LIETUVOS VAIKŲ IR MOKSLEIVIŲ – LIETUVIŲ LIAUDIES KŪRYBOS 

ATLIKĖJŲ – KONKURSO „TRAMTATULIS“ VILNIAUS RATO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2025 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 

„Tramtatulis“ Vilniaus rato (toliau – Konkursas) nuostatai reglamentuoja renginio tikslus, dalyvius, 

repertuarą, atlikimo reikalavimus, konkurso eigą, vertinimą, organizatorius ir koordinatorius. 

 

II. TIKSLAI 

 

2. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursu siekiama skatinti 

jaunąją kartą domėtis savo krašto tradicine kultūra, skleisti liaudies kūrybą, ugdyti jaunuosius 

folkloro atlikėjus (dainininkus, muzikantus, pasakotojus). 

3. Konkursas skiriamas lietuvių liaudies dainų metams ir pirmojo Liudviko Rėzos sudaryto 

lietuvių liaudies dainų rinkinio 200 metų sukakčiai paminėti. Dainuojamojo folkloro atlikėjai pagal 

galimybes renkasi savo krašto liaudies dainas, Mažosios Lietuvos regiono ir didžiųjų miestų 

dalyviai – repertuarą iš L. Rėzos rinkinio, o sakytinės tautosakos atlikėjai – pasakojimus apie 

žymius liaudies dainininkus (dainų karalius ir karalienes). 

 

III. DALYVIAI 

 

4. Konkurse dalyvauja 3–7 metų vaikai ir 1–12 klasių moksleiviai iš Lietuvos bei užsienio 

lietuvių bendruomenių.  

5. Dalyviai skirstomi į keturias amžiaus grupes: 

5.1. A grupė – 3–6 metų; 

5.2. B grupė – 7–10 metų; 

5.3. C grupė – 11–14 metų; 

5.4. D grupė – 15–19 metų. 



 2 

6. Konkurse rungiasi solistai ir atlikėjų grupės, kurias sudaro 2–5 atlikėjai, išskyrus 

skudutininkų ansamblius – juose gali būti iki 6 atlikėjų. 

7. Praėjusių konkursų laureatai gali dalyvauti Konkurse, jei perėjo į kitą amžiaus grupę arba 

pasirinko kitos rūšies liaudies kūrinius ar instrumentą. 

 

IV. REPERTUARAS, ATLIKIMO REIKALAVIMAI 

 

8. Konkurso dalyvių repertuarą sudaro du vienos rūšies liaudies kūriniai (jei sakytinės 

tautosakos tekstas 4–5 minučių, gali būti ir vienas kūrinys), kurių bendra trukmė – iki 5 min., tai 

gali būti: 

8.1. tautosakos tekstai (padavimai, sakmės, pasakos, garsų pamėgdžiojimai); 

8.2. liaudies dainos; 

8.3. sutartinės; 

8.4. tradicinė instrumentinė muzika. 

9. Kūriniai atliekami laikantis pasirinktos liaudies kūrybos rūšies stilistinių reikalavimų. 

10. Tautosakos tekstus pasakoja vienas asmuo. 

11. Liaudies dainas atlieka: vienbalses – vienas, dvibalses – du, tribalses – trys asmenys. 

12. Sutartines gieda: dvejines – dvi, trejines – trys, keturines – keturios giedotojos. 

13. Tradicinė instrumentinė muzika grojama šiais instrumentais: lamzdeliu (1 arba 2 atlikėjai), 

dūdmaišiu (1 atlikėjas), švilpa (1 atlikėjas), ožragiu (1 atlikėjas), daudyte (1–2 atlikėjai), šiaudo 

birbyne (1–2 atlikėjai), tradicinėmis kanklėmis (1–2 atlikėjai), smuiku (1–3 atlikėjai), cimbolais (1 

atlikėjas), armonika, Peterburgo armonika, „Hohner“ armonika, bandonija, koncertina, lūpine 

armonikėle (1 atlikėjas); tradicinę kapelinę muziką, ragų repertuarą groja ne daugiau negu 5, 

skudučius pučia ne daugiau negu 6 atlikėjai. 

14. Dainuojama ir pasakojama tarmiškai. 

15. Dainoms su pritarimu akompanuoja patys atlikėjai. 

16. Pageidautina, kad programa ir apranga atitiktų atstovaujamą regioną, o savo pasirodymą 

pristatytų patys vaikai. 

 

V. KONKURSO EIGA  

 

17. Konkurso dalyvių mokytojai užpildo dalyvio paraišką: 

https://forms.gle/tAGQZHZySnH91r5e9. Paraiškos priimamos iki kovo 18 d.  

18. Pildant paraišką būtina pateikti atlikėjo (-ų) sutikimą (-us) ir mokytojo (savo) sutikimą dėl 

asmens duomenų tvarkymo (Priedas Nr. 1). Dėl Konkurso dalyvio, kuris nėra sulaukęs 18 metų, 

https://forms.gle/tAGQZHZySnH91r5e9


 3 

pasirašo šio Konkurso dalyvio atstovas pagal įstatymą, o dėl Konkurso dalyvio, kuriam yra sukakę 

18 ir daugiau metų – pats Konkurso dalyvis arba šio Konkurso dalyvio atstovas pagal įstatymą. 

19. Konkursas vyks Vilniuje balandžio 8 d. Laikas ir vieta bus patikslinta iki balandžio 1 d. 

20. Konkurso laimėtojai bus skelbiami Konkurso metu, Vilniaus etninės kultūros centro interneto 

svetainėje www.etno.lt, socialiniuose tinkluose ir kitose žiniasklaidos priemonėse.  

21. Konkurso laureatai bus pakviesti į Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos 

atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ nacionalinį ratą, kuris vyks Kaune 2025 m. gegužės 10–11 d.  

22. Atsižvelgiant į nenumatytas aplinkybes, Konkurso eiga ir vykdymo forma gali keistis. 

 

VI. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

23. Atlikėjai vertinami pagal pasirinktų kūrinių meninę vertę, atlikimo stilių, įtaigumą, laisvumą, 

balso natūralumą, grojimo meistriškumą, sceninę kultūrą.  

24. Konkurso laimėtojai bus skelbiami Konkurso metu, Vilniaus etninės kultūros centro interneto 

svetainėje www.etno.lt, socialiniuose tinkluose ir kitose žiniasklaidos priemonėse.  

25. Komisija atrenka geriausiai pasirodžiusius Konkurso dalyvius – laureatus (ne daugiau kaip 20 

atlikėjų) į Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 

„Tramtatulis“ nacionalinį ratą. 

26. Konkurso dalyviai apdovanojami padėkos raštais.  

27. Konkurso laureatų ir diplomantų šventė vyks Lietuvos etnografijos muziejuje birželio 15 d. 

 

 

VII. ORGANIZATORIAI IR KOORDINATORIAI 

 

28. 2025 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 

„Tramtatulis“ Vilniaus miesto dalyvių atranką organizuoja Vilniaus etninės kultūros centras, 

koordinatorė Airinga Kneitaitė, el. p. airinga@etno.lt.  

29. Nacionalinį ratą rengia Lietuvos nacionalinis kultūros centras, Kauno tautinės kultūros centras, 

padeda organizuoti Kauno miesto etninės kultūros mokytojų metodinis būrelis, koordinuoja – 

Kauno tautinės kultūros centro direktorės pavaduotoja ugdymui, laikinai atliekanti direktoriaus 

pareigas, Vaida Kasparavičienė, el. p. vaida.kasparaviciene@ktkc.lt, tel. +370 5 673 29 769. 

 

VIII. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

30. Konkurso organizatorius patvirtina, kad Konkurso organizavimo metu gauti asmens duomenys 

bus tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

mailto:airinga@etno.lt


 4 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokio duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

(toliau – Reglamentas (ES) 2016/679), kituose asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų.   

31. Konkurso organizatorius Konkurso dalyvių asmens duomenis gaus iš Konkurso dalyviui 

pasirengti bei dalyvauti Konkurse padedančio mokytojo / vadovo bei paties Konkurso dalyvio. 

Konkurso organizatorius mokytojo / vadovo asmens duomenis gaus iš paties Konkurso dalyviui 

pasirengti bei dalyvauti Konkurse padedančio mokytojo / vadovo. 

32. Konkurso organizatorius, kaip duomenų valdytojas, paraiškose pateiktus bei Konkurso 

organizavimo metu gautus Konkurso dalyvių bei jų mokytojų / vadovų asmens duomenis tvarkys 

Konkurso organizavimo tikslu vadovaudamasis Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies e 

punktu, siekdamas populiarinti senąsias lietuvių kultūros tradicijas, skatinti etninės kultūros 

simbolių tęstinumą, šiuolaikines jų raiškos formas, t. y., siekdamas atlikti užduotis, vykdomas 

viešojo intereso labui, įtvirtintas Vilniaus etninės kultūros centro nuostatų, patvirtintų Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. 1-1827,  14.6, 14.13 punktuose. 

Asmens duomenys bus saugomi Konkurso organizavimo metu ir 3 mėnesius Konkursui pasibaigus. 

33. Konkurso organizatorius, kaip  duomenų valdytojas, Konkurso viešinimo tikslu tvarkys ir 

skelbs viešai interneto svetainėje www.etno.lt, socialinių tinklų paskyrose ir kitose žiniasklaidos 

priemonėse Konkurso dalyvių asmens duomenis, pateiktus paraiškoje, vaizdo duomenis, 

užfiksuotus nuotraukose ir (ar) vaizdo įraše, vadovaudamasis Reglamento (ES) 2016/679 6 

straipsnio 1 dalies a punktu, 49 straipsnio 1 dalies a punktu. Asmens  duomenys bus tvarkomi bei 

skelbiami Konkurso organizatoriaus veiklos laikotarpiu arba kol bus atšauktas duotas sutikimas. 

34. 32 punkte nurodytus asmens duomenis Konkurso organizatorius teiks socialinių tinklų 

valdytojams, žiniasklaidos priemonėms. 

35. Konkurso organizatorius 32 ir 33 punktuose nurodytus asmens duomenis teiks (padarys 

prieinamus) paslaugų teikėjams, teikiantiems kompiuterinės ir programinės įrangos priežiūros, 

interneto svetainės priežiūros ir prieglobos, duomenų centrų bei kitas paslaugas. 

36. Konkurso organizatorius gali teikti Konkurso dalyvių, mokytojų/ vadovų asmens duomenis 

kitiems asmenims, jeigu tai daryti Konkurso organizatorių įpareigoja įstatymai ir kiti teisės aktai. 

37. Konkurso dalyviai, jų mokytojai / vadovai (duomenų subjektai), kaip duomenų subjektai, turi 

teisę žinoti apie asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti 

ištaisyti asmens duomenis ar apriboti jų tvarkymą, teisę būti pamirštam. Tvarkant asmens duomenis 

30 punkte nurodytu tikslu, duomenų subjektai dar turi teisę nesutikti su tokiu jų asmens duomenų 

tvarkymu, o tvarkant asmens duomenis 31 punkte nurodytu tikslu, duomenų subjektai papildomai 



 5 

turi teisę bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo ir teisę į duomenų 

perkeliamumą.    

38. Konkurso organizatorius duomenų subjekto teises įgyvendina Reglamento (ES) 2016/679 

nustatytomis sąlygomis ir apimtimi. Dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo duomenų subjektas 

ar jo atstovas turi kreiptis į Konkurso organizatorių raštu patvirtindamas savo tapatybę. 

39. Duomenų subjektai ar jų atstovai, nesutikdami su Konkurso organizatoriaus sprendimu, priimtu 

dėl pateikto prašymo, susijusio su duomenų subjekto teisių įgyvendinimu, turi teisę pateikti skundą 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

40. Asmens duomenis renka Vilniaus etninės kultūros centras. Duomenys bus saugomi Konkurso 

organizavimo metu ir 3 mėnesius Konkursui pasibaigus. 

41. Konkursas bus fotografuojamas ir filmuojamas, o minėta medžiaga patalpinta Vilniaus etninės 

kultūros centro interneto svetainėje www.etno.lt ir socialinių tinklų paskyrose. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

42. Informacija apie Konkursą skelbiama Vilniaus etninės kultūros centro interneto svetainėje 

www.etno.lt. 

43. Mokytojas / vadovas, padedantis Konkurso dalyviui pasirengti ir dalyvauti Konkurse, 

supažindina Konkurso dalyvį ir jo atstovą pagal įstatymą su šiais Konkurso organizavimo nuostatais 

ir nuostatuose pateikta informacija apie jų asmens duomenų tvarkymą, surenka iš Konkurso dalyvių 

sutikimus dėl Konkurso dalyvio filmavimo ir (ar) fotografavimo ir atitinkamai tokio asmens 

duomenų tvarkymo, kuriuos kartu su paraiška pateikia Konkurso organizatoriui. 

44. Šiuose nuostatuose neaptartus atvejus nagrinėja ir sprendimą priima Konkurso organizatorius. 

45. Konkurso organizatorius pasilieka teisę keisti Konkurso sąlygas. 

 

 

http://www.etno.lt/
http://www.etno.lt/


 6 

2025 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių – 

lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 

konkurso „Tramtatulis“ Vilniaus rato 

nuostatų priedas Nr. 1 

 

 

SUTIKIMAS 

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

2025 m.  ________________________________ d. 

Vilnius 

1. Aš, Konkurso dalyvis / Konkurso dalyvio atstovas pagal įstatymą (nereikalingą išbraukti) 

_________________________________________________________________________ 

(Konkurso dalyvio arba Konkurso dalyvio atstovo pagal įstatymą vardas, pavardė, gimimo metai) 

sutinku, kad Vilniaus etninės kultūros centras 2025 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ Vilniaus rato viešinimo tikslais tvarkytų mano / 

mano vaiko (nereikalingą išbraukti) 

_________________________________________________________________________ 

(vaiko vardas, pavardė, gimimo metai) 

asmens duomenis – vardą, pavardę, amžių, su dalyvavimu Konkurse susijusius duomenis, vaizdo 

duomenis, užfiksuotus nuotraukose ir (ar) vaizdo įraše, bei juos skelbtų viešai Vilniaus etninės 

kultūros centro (toliau – Centras) interneto svetainėje www.etno.lt, informaciniuose leidiniuose, 

Centro  socialinių tinklų paskyrose. 

2. Sutikimą duodu žinodamas (-a), kad: 

• asmens duomenų valdytojas yra Vilniaus etninės kultūros centras, juridinio asmens kodas 188208831, 

veikiantis adresu Pamėnkalnio g. 34, Vilnius, elektroninis paštas info@etno.lt; 

• nurodyti asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis šiuo sutikimu ir Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento 6 str. 1 dalies a punktu, 49 straipsnio 1 dalies a punktu;  

• nurodytus asmens duomenis Centras skelbs viešai ir teiks socialinių tinklų valdytojams, žiniasklaidos 

priemonėms. Be to, Centras asmens duomenis gali teikti (padaryti prieinamus) paslaugų teikėjams, Centrui 

teikiantiems kompiuterinės ir programinės įrangos priežiūros, interneto svetainės priežiūros ir prieglobos, 

duomenų centrų bei kitas paslaugas; 

• socialinių tinklų valdytojai yra įsisteigę ir veikiantys  trečiojoje valstybėje – JAV, kur nėra 

taikomas Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (ES) 2016/679, todėl perdavus duomenis šiems 

asmenims gali būti neužtikrinamas toks pat asmens duomenų apsaugos lygis, koks yra Europos 

Sąjungoje.  JAV gali būti netaikomi su asmens duomenų tvarkymu susiję principai, gali nebūti 

priežiūros institucijos, gali būti neužtikrintas duomenų subjekto teisių įgyvendinimas ir apsauga, 



 7 

įskaitant duomenų perdavimą į  kitas valstybes, kuriose nėra taikomas Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas (ES) 2016/789 ir dėl kurių užtikrinamo asmens duomenų apsaugos lygio tinkamumo 

Europos Komisija nėra priėmusi sprendimo;  

• šį sutikimą galima bet kada atšaukti, o jo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų 

tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui; 

• aukščiau nurodytu būdu asmens duomenys bus tvarkomi bei skelbiami Centro veiklos laikotarpiu arba 

kol nebus atšauktas duotas sutikimas; 

• aš / mano vaikas turime šias duomenų subjekto teises: žinoti apie asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti ištaisyti asmens duomenis ar apriboti jų tvarkymą, 

teisę į duomenų perkeliamumą, teisę būti pamirštam, teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai; 

• dėl sutikimo atšaukimo ar duomenų subjekto, teisių įgyvendinimo galima kreiptis į Vilniaus 

etninės kultūros centrą aukščiau nurodytais kontaktais arba į Centro duomenų apsaugos pareigūną 

nurodytais Centro kontaktais arba Centro interneto svetainėje nurodytais duomenų apsaugos 

pareigūno kontaktais. 

 

_________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 


